南京眼A7 2024.9.27 星期五
责编：王振 美编：郝莎莎

根据国家新闻出版署《关于开展2024年第七版新
闻记者证全国统一换发工作的通知》和江苏省新闻出版
局《关于开展2024年第七版新闻记者证统一换发工作
的通知》要求，现代快报社已对申领新版新闻记者证人
员的资格进行严格审核，现将现代快报拟领取新版新闻
记者证人员名单进行公示，公示期2024年 9月 27日
——10月15日。举报电话为025-88802907。
拟领取新版新闻记者证名单：

郑春平、张星、朱俊骏、鹿伟、何洁、王晓宇、朱鲸
润、李梦雅、葛小林、张敏、陆文杰、宋体佳、陈莹、严君
臣、杨亦文、尹有文、姜振军、邢志刚、韩秋、孙兰兰、李
谷、吴明明、王磊、潘文军、张虎、曹玉兵、刘方志、刘伟
娟、项凤华、赵丹丹、李娜、余爽、李艺婷、黄艳、刘峻、
胡玉梅、袁永红、任红娟、顾元森、孙玉春、顾炜、赵杰、
施向辉、马晶晶、徐洋、王蒙、赵守成、葛青凤、杨成、沈
路莎、张旻、徐岑、张瑜、王瑞、徐红艳、王益、戴明夷、
王玉秋晨、刘惠勤、刘静妍、蔡梦莹、杨菁菁、刘畅、颜
玉松、王娟、经绯、王卫、韩飞周游、吉沐耘、吴慧慧、郑
文静、白雁、王凡、倪宁宁、陈曦、刘德杰、鲍铭东、刘晓

满、张名青、常毅、谢卫东、谢茜茜、许媛、吴双、陈勇
民、陈海静、仇玲、高达、王鹏、张爱红、高霞、周冬梅、
周茜、谢喜卓、胡寒、是钟寅、吉星、申阳、邱骅悦、宋经
纬、郭子煜、魏如飞、张海峰、张宇、毛晓华、陈灵、张
然、张晓培、马壮壮、蔡玥、钱念秋、李蔚蔚、巫忠伟、赵
伟、赵阳、何刘、刘遥、张宇（女）、熊平平、陈敏、高艺、
叶子、杜雪迎、范文静、顾闻、花宇、季雨、姜彬彬、姜斯
佳、蒋文嘉、李鸣、李楠、李子璇、刘赟、吕正昕、梅书
华、牛华新、邵倩倩、苏蕊、苏湘洋、田沁、王光强、王子
扬、王紫君、吴嫣然、吴玉珊、徐苏宁、于露、郑芮、顾
潇、徐梦云、卢河燕、张治纲、王菲、李艺蘅、杨晓冬、袁
俊帆、张浩然、陆斯雯、郑阳、庄剑翔、李卉子、徐晓安、
穆子健、顾子臻、倪钰、张仁松、李梦颖、王雨、李志强、
张文颖、高航、史童歌、龙秋利、马文心、尤力庭、孙苏
皖、裴诗语、胡宇昂、仇泽雨、曹德伟、丁梦莎、李曼、鲍
紫媛、王新月、赵堃雅、张静超、尹翼星、李凯波、陶展、
周露、陈云龙、胡涛、许元华、朱绍岳、王一帆、张红霞。

现代快报
2024年9月27日

公 示

分类广告刊登热线：025-84783581、13675161757
地址：洪武北路55号置地广场1806室

遗遗 失失
贺勃遗失江苏君临律师事务所律师
证，执业证号：13201200310176868，
声明遗失。
遗失 南京祥轩贸易有限公司公章、法
人章、财务专用章各一枚，声明作废。

据悉，近年来南京市全方位发
力助力企业发展，围绕企业所需市
场所盼，制定实施推动经济运行率
先整体好转“33条”、促进经济持续
回升向好“23条”等政策，让诸多企
业享受到了政策扶持，已累计新增
减税降费及退税缓费327亿元，各
类金融机构提供金融支持超2700
亿元。南京乐金熊猫的家电产品在

“一带一路”共建国家的市场空间快
速增长，但却因班列短缺而面临发展
制约。对此，相关部门为其定制了专
列，并开拓南京至白俄罗斯定制路
线。2023年，该企业通过中欧班列

出口白色家电总货值同比增长85%，
物流成本节省约100万美元。

一直以来，南京市全流程护航
助力项目建设，围绕推动重大项目
建设，坚持一项目一方案，分级会
办，高效专班推进，优化项目服务，
重大项目建设达超序时进度。现代
快报记者了解到，1—8月，全市55
个省重大项目、450个市重大项目
分别完成年度计划投资的 77.1%、
78.1%，计划新开工的15个省重大
项目、108个市重大项目开工率分
别达到93.3%、93.5%。下一步，将
围绕打造全国先进制造业基地和东

部现代服务业中心,聚焦发展新质
生产力和构建现代化产业体系重点
方向，谋划储备、推进实施一批高质
量的项目，努力把“项目增量”转化
为“发展增量”。

近年来，南京市加快推进高标
准市场体系建设，今年1—8月共盘
活市级存量资产库项目206个，预
计可获得资金收入约94亿元、新增
固定资产投资约214亿元。

在民生改善方面，南京市不断
健全基本公共服务体系，基本公共
服务水平连续6年排名全省第一，
年度十类 40 项民生实事进展顺
利。建邺区兴隆街道月安社区的

“智慧菜场”、社区食堂以及银行网
点、便民药店等业态，将服务送到了
群众身边。下一步，南京市将强化
就业优先政策，加大优质公共服务
供给，将健全覆盖全人群、全生命周
期的人口服务体系，

同时，南京将全力推进以经济
体制改革为牵引的各项改革任务，
营造竞争更有秩序、发展更有质量、
安全更有保障的环境，为全市经济
发展澎湃新动能打下坚实基础。

现代快报讯（记者 刘伟娟）9月
26日，现代快报记者获悉，深圳航空
将于10月29日开通深圳直飞卡塔
尔首都多哈的航线，现已开放售票渠
道，南京出港经深圳可当日中转。

据悉，深圳直飞多哈航线，去程
航班号ZH807，北京时间01:00从
深圳起飞，当地时间06:00抵达哈
马 德 国 际 机 场 ；回 程 航 班 号
ZH808，当地时间 19:15 从多哈起
飞，北京时间次日08:45抵达深圳，

班期为每周二、周四、周日。该航线
由空客A330 宽体客机执飞，拥有
公务舱、舒适经济舱、经济舱三舱布
局。公务舱可实现180度平躺，舒
适经济舱位于经济舱前排，座椅间
距更宽，全舱配备高清 Panasonic
个人娱乐系统，让长途飞行变得轻
松愉快。

值得一提的是，该航班为全国
各地经深圳进行国际中转的旅客提
供一票联运、行李直挂等服务。经

深圳进行国际中转的旅客，如果购
买的是联程客票，且所乘航班实际
中转间隔时间在 6小时（含）至 36
小时（含）内，有机会享受一晚由深
航提供的免费中转酒店服务。

多哈作为中东地区的重要航空
枢纽，是连接亚洲、欧洲和非洲的关
键节点。深圳-多哈航线的开通，将
进一步促进粤港澳大湾区与中东地
区的经贸往来和文化交流，助力深圳
国际化发展，让深圳“与世界为邻”。

现代快报讯（记者 李鸣）近日，
“守望长江微笑——长江豚类与长江
生物多样性保护”主题科普讲座在南
京市拉萨路小学分校方兴小学举
行。南京江豚水生生物保护协会常
务副会长兼秘书长姜盟以丰富的专
业知识和生动的讲解，为同学们揭开
了长江江豚这一物种的神秘面纱。

从文人墨客的描绘到地质变迁
的科普，姜盟首先介绍了江豚的来
历，让同学们了解江豚如何从海洋
迁徙到长江，并逐步适应这里的生
活环境。他强调，长江江豚作为全
球唯一的江豚淡水亚种，是长江生
态的“活化石”和“水中大熊猫”，其
保护意义不言而喻。

随后，姜盟详细阐述了长江江

豚的基本概况，包括其形态特征、呼
吸方式、生活习性、分布范围以及当
前面临的生存危机。他通过生动的
图片和视频资料，让同学们更加直
观地感受到江豚的可爱与脆弱，进
一步激发他们保护江豚的热情。

讲座最后，姜盟还特别介绍了
保护长江江豚的一系列举措，并引
导同学们从身边做起，从生活中的
点滴做起，积极参与节水、环保等行
动，共同守护长江江豚。他鼓励同
学们把江豚的故事告诉更多的人，
让更多的人加入到保护江豚的行列
中来。

现场，姜盟积极表示将从身边
的点滴小事做起，为保护江豚、保护
长江贡献自己的力量。姜老师也欢

迎同学们未来有机会去江边观豚，
亲身参与长江大保护实践。

本次讲座由江苏凤凰科学技术
出版社、南京江豚水生生物保护协
会、南京新华书店共同举办。

9月15日—9月25日全国科普
日期间，江苏凤凰科学技术出版社
举行多场“少年强国行”科普阅读进
校园活动，将科普知识、科技互动带
入校园，融入课堂，给同学们带来丰
富的科学体验，助力提升全民科学
素质，协力建设科技强国。

全方位发力助力企业发展

南京累计新增减税降费及退税缓费327亿元

10月29日深圳开通直飞多哈航线
南京出发这样中转

“活化石”“水中大熊猫”……

这场主题讲座带你了解长江江豚

9月26日，南京市召开“贯彻落实党的二十届三中全会精神，进一步全
面深化改革、在推进中国式现代化中走在前做示范”系列主题新闻发布会
第二场，由市工信局、市委金融办、市发改委、市国资委、栖霞区、江宁区、溧
水区围绕“塑造产业新动能新优势”专题，介绍加快形成新质生产力，推进
产业强市建设等方面情况。现代快报记者在发布会上获悉，近年来,南京市
制定实施推动经济运行率先整体好转“33条”、促进经济持续回升向好“23
条”等政策，累计新增减税降费及退税缓费327亿元，各类金融机构提供金
融支持超2700亿元。

现代快报/现代+记者 刘赟

现代快报讯（记者李鸣）月球上
有宫殿吗？地球上最像火星的地方
是哪里？9月25日，“童心向太空，
共筑航天梦——我的中国航天课”
绘本分享会在南京市梅山第一小学
举办，主讲嘉宾带孩子们进入一个
充满奇迹与梦想的航天世界。

本次活动由江苏凤凰科学技
术出版社携手雨花台区图书馆、
南京市梅山第一小学及江苏凤凰
新华书店集团有限公司南京分公
司举办，特别准备了“我的中国航

天课”系列绘本作为礼物，赠送给
南京市梅山第一小学的师生们。

作为江苏凤凰科学技术出版
社全国科普日“强国少年行”系列
活动的重要组成部分，本次活动
旨在启迪青少年的科学梦想，培
育他们的探索精神。记者获悉，
未来，江苏凤凰科学技术出版社
将继续秉持初心，联合社会各界
力量，共同为青少年打造并提供
更多高质量的科普资源，助力他
们在科学的道路上勇往直前。

带孩子逐梦太空

“我的中国航天课”绘本分享会举行

现代快报讯（通讯员 姚化轩）
“加入‘实华’童力量义工团以来，
孩子成长了许多。”家长说。今年
3月，南京尧化街道尧石二村社区
党委招募20余名青少年组建成立
了“实华”周末课堂，周周有活动，
月月有课程。截至9月，周末课堂
今年已开展主题活动25场，垃圾
分类、文明养宠、低碳环保、奉献
爱心……一场场趣味十足的文明
实践活动中，潜移默化地传递
着文明理念，点亮了孩子们的
课余生活。

这些活动丰富多彩、活泼有
趣。在“为爱弯腰 绿色‘童’行”
活动中，孩子们组成红黄两个
小队，穿戴整齐的捡跑装备，体
验垃圾分类“飞行棋”互动小游
戏，更加深入地理解垃圾分类
的重要性和操作方法。在“夏
日炎炎送清凉”活动中，孩子们

与老党员以及红色楼栋长联动，
制作并分发绿豆冰沙，为环卫工
人、外卖骑手、快递小哥等送去夏
日清凉。从国防教育到法治宣
传，从环境保护到家风家训，从消
防安全到传统文化，周末课堂锻
炼和提升了孩子们的能力，培养
他们的团结协作精神，学会了如
何面对困难、解决问题以及在团
队中发挥自己的作用。

25场社区活动点亮尧化孩子课余生活

现代快报讯（记者 宋经纬）看
一场演唱会，奔赴一座城。近来，

“跟着演出去旅行”已经成为当代
年轻人最新休闲旅游方式。9月
26日至29日，周杰伦将在南京奥
体中心连开四场演唱会，为了接
住这泼天的“流量”，南京文旅同
期准备了创意市集等活动，多维
度展示金陵风华，欢迎八方观众
到南京一游。

9 月 26 日，南京市文化和旅
游局在紧邻演唱会场地南京奥体
中心西侧的银杏里文化街区，举
办“跟着演出游南京——南京文
旅资源宣传推介活动”，为广大歌
迷提供贴心的文旅服务。9月26
日至28日每天下午，银杏里文化
街区将通过创意市集、互动体验

等多种方式，全面、多维度地展示
南京11个行政区及江北新区的自
然美景、历史遗迹、人文景观和现
代都市风貌。

现代快报记者看到，创意市
集集结了南京各个区的“网红”好
物，并通过展板、活动展示南京特
色旅游目的地。来南京，可以登
紫金山俯瞰南京城，可以游画舫
赏桨声灯影，可以游览庄严肃穆
的中山陵，也可以去牛首山、金牛
湖、老山国家森林公园等森林氧
吧。南京有熙南里、鱼嘴湿地、百
家湖1912等潮流聚集地，有颐和
路、大报恩寺、金陵小镇、园博园
等随处可拍大片的风景地，数不
尽的美景、美食汇聚于此，这么全
面的南京你不来逛逛吗？

听周杰伦演唱会
也要“跟着演出游南京”

讲座现场 江苏凤凰科学技术出版社供图